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Obec Zemplínska Široká, Zemplínska Široká 304, 072 13 Zemplínska Široká 

 

Zápisnica 

z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Zemplínska Široká dňa 17.07.2025 

o 17.00 hod. na OcÚ. 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny    9/0 

Zapisovateľka: Ing. Iveta Havranová 

 

 

PROGRAM: 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Voľba komisií. 

3. - Uzatvorenie Zmluvy o poskytnutí NFP a realizáciu projektu s názvom: Podpora    kultúry 

v obci Zemplínska Široká výstavbou amfiteátra s revitalizáciou zelene. 

- Spolufinancovanie projektu zo strany žiadateľa (obce) – výstavba amfiteátra. 

4. Záver 

 

 

Priebeh zasadania: 

1. Otvorenie Zasadnutia                                             

Zasadnutie OZ otvoril a viedol Ing. Miroslav Čičák - starosta obce. V úvode privítal poslancov 

Obecného zastupiteľstva a oboznámil ich s programom. 

Hlasovanie za program OZ zo dňa 17.07.2025: 

Schválenie programu: 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

2. Voľba komisií                                                          

Do návrhovej komisie boli navrhnutí : Marcela Jacková, Mgr. Denis Uhrin,  

Do overovacej komisie boli navrhnutí: Ing. Miroslav Dovhun, Anna Jacková 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 
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3. - Uzatvorenie Zmluvy o poskytnutí NFP a realizáciu projektu s názvom: Podpora    kultúry 

v obci Zemplínska Široká výstavbou amfiteátra s revitalizáciou zelene. 

- Spolufinancovanie projektu zo strany žiadateľa (obce) – výstavba amfiteátra. 

 

Starosta obce predložil poslancom OZ na schválenie: 

- Uzatvorenie Zmluvy o poskytnutí NFP a realizáciu projektu s názvom: Podpora kultúry v obci 

Zemplínska Široká výstavbou amfiteátra s revitalizáciou zelene, kód Žiadosti o poskytnutie 

NFP v ITMS2021+: NFP401501C099, kód výzvy: PSK-MIRRI-014-2024-ITI-EFRR, názov 

výzvy: Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na 

investície do kultúry, prírodného dedičstva a cestovného ruchu (ďalej len „Projekt“),  

- Financovanie Projektu, v rámci ktorého celkové povinné spolufinancovanie Projektu zo strany 

žiadateľa (obce) je vo výške 19 119,58 eur z celkových oprávnených výdavkov. 

 

Poslanci OZ prerokovali so starostom obce a schválili uzatvorenie Zmluvy o poskytnutí NFP a 

realizáciu projektu s názvom: Podpora    kultúry v obci Zemplínska Široká výstavbou amfiteátra 

s revitalizáciou zelene a spolufinancovanie projektu zo strany žiadateľa (obce) – výstavba 

amfiteátra bez pripomienok. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká prijatím uznesenia č. 171 schvaľuje:  

- Uzatvorenie Zmluvy o poskytnutí NFP a realizáciu projektu s názvom: Podpora kultúry v obci 

Zemplínska Široká výstavbou amfiteátra s revitalizáciou zelene, kód Žiadosti o poskytnutie 

NFP v ITMS2021+: NFP401501C099, kód výzvy: PSK-MIRRI-014-2024-ITI-EFRR, názov 

výzvy: Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na 

investície do kultúry, prírodného dedičstva a cestovného ruchu (ďalej len „Projekt“),  

- financovanie Projektu, v rámci ktorého celkové povinné spolufinancovanie Projektu zo strany 

žiadateľa (obce) je vo výške 19 119,58 eur z celkových oprávnených výdavkov,  

Obecné zastupiteľstvo v nadväznosti na vyššie uvedené súhlasí so zabezpečením financovania 

prípradných neoprávnených výdavkov projektu, ktoré vzniknú v priebehu realizácie projektu a budú 

nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

 

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

 

4. Záver 

    Starosta obce poďakoval zúčastneným za účasť. 
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Uznesenia 

 

z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva zo dňa 17.07.2025 obce Zemplínska Široká: 

 

 

Uznesenie č. 171 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zemplínska Široká, konaného dňa 

17.07.2025 o 17,00  hod. v obci Zemplínska Široká. 

 

K bodu č. 3   

- Uzatvorenie Zmluvy o poskytnutí NFP a realizáciu projektu s názvom: Podpora    

kultúry v obci Zemplínska Široká výstavbou amfiteátra s revitalizáciou zelene. 

- Spolufinancovanie projektu zo strany žiadateľa (obce) – výstavba amfiteátra. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Zemplínska Široká schvaľuje: 

 

- Uzatvorenie Zmluvy o poskytnutí NFP a realizáciu projektu s názvom: Podpora kultúry v obci 

Zemplínska Široká výstavbou amfiteátra s revitalizáciou zelene, kód Žiadosti o poskytnutie 

NFP v ITMS2021+: NFP401501C099, kód výzvy: PSK-MIRRI-014-2024-ITI-EFRR, názov 

výzvy: Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na 

investície do kultúry, prírodného dedičstva a cestovného ruchu (ďalej len „Projekt“),  

- financovanie Projektu, v rámci ktorého celkové povinné spolufinancovanie Projektu zo strany 

žiadateľa (obce) je vo výške 19 119,58 eur z celkových oprávnených výdavkov,  

Obecné zastupiteľstvo v nadväznosti na vyššie uvedené súhlasí so zabezpečením financovania 

prípradných neoprávnených výdavkov projektu, ktoré vzniknú v priebehu realizácie projektu a budú 

nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.  

 

Hlasovanie poslancov:   schválené - neschválené 

Za: 7     proti: 0      zdržal sa: 0  

Hlasovanie poslancov: (Marek Čermák, Ing. Miroslav Dovhun, Mgr. Michal Guzej, Anna Jacková, 

Marcela Jacková, Štefan Praskaj, Mgr. Denis Uhrin) 

 

        Podpis starostu obce 

4.Záver 

Starosta obce poďakoval zúčastneným za účasť. 

 

Overovacia komisia: 

       

Ing. Miroslav Dovhun             ......................................  

 

Anna Jacková           .......................................        

 

V Zemplínskej Širokej dňa 17.07.2025 

 

                                     ............................................... 

                                                  Ing. Miroslav Čičák 

                                                              starosta obce 
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